Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 182/2024

Manifesta aplauso ao pastor Mauro
Soares de Carvalho, pelos 38 anos

à frente do Ministério da Igreja “O

Brasil para Cristo”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, o Pastor Mauro Soares de Carvalho, nasceu em

Tatuapé - São Paulo, em 11/05/1954, é casado com a Missionária Maria José

Alves de Carvalho e tem 03 filhos, Jonatas casado com Priscila, Cristiano

Casado com Raquel. Cristiane casada com Ricardo, e tem 06 netos, Davi, João

Otávio, Miguel Felipe, Vinícius, Júlia e Gabriel

CONSIDERANDO que, é pastor há 38 anos da Igreja “O Brasil para

Cristo” e membro há 40 anos. Pastor Mauro e Missionária Maria José, foram

pastores por 20 anos na cidade de São João da Boa Vista, estão em Santa

Barbara D’oeste há 18 anos.

CONSIDERANDO que, Quando chegaram na cidade de Santa Barbara

d’Oeste, a igreja tinha um templo pequeno no bairro Vila Conceição.  Após 2

anos de sua gestão, a igreja comprou um novo templo, que é hoje o templo

atual é a Sede da igreja aqui na cidade, que fica situado na Rua 15 de

novembro n°1888 Jardim Linópolis.

CONSIDERANDO que desde a chegada do Pastor Mauro e sua esposa

Missionária Maria José, em Santa Barbara, a igreja “O Brasil para Cristo” vem

desenvolvendo um lindo trabalho social. Onde faz entregas mensais de cesta

básica a famílias carentes, distribuição de roupas, enxovais etc.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
76

/2
02

4
08

/0
5/

20
24

 1
0:

05
 -

 C
H

A
V

E
: Z

48
3-

81
V

V
-U

2J
6-

87
M

R

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que, Durante o ano inteiro a igreja serve diversas

refeições à população, totalmente sem custo alguns, inclusive na sua igreja não

permitem venda de cantinas para que todos possam ter condições de se

alimentar. Além de estar sempre fazendo confraternização em homenagem a

datas especiais, como por exemplo: dia das mulheres, jantar do dia dos

namorados, encontros de casais, retiros espirituais etc.

CONSIDERANDO que no dia 12 de outubro a igreja sempre aluga

diversos brinquedos, e coloca na rua em frente na igreja, deixando a disposição

de todas as crianças, para que elas possam ter um momento de diversão,

distribuímos lanches, doces e brinquedos para elas, além de fazermos oração

e falarmos a ela de amor de Jesus Cristo. Esta vem sendo a missão da igreja

“O Brasil para Cristo”, na cidade de Santa Barbara Doeste.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título

V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplaude ao pastor Mauro
Soares de Carvalho, pelos 38 anos pastoreados à frente da Igreja “O Brasil

para Cristo”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2.024.

Carlos Fontes
- Vereador –

                                                      União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
76

/2
02

4
08

/0
5/

20
24

 1
0:

05
 -

 C
H

A
V

E
: Z

48
3-

81
V

V
-U

2J
6-

87
M

R

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de maio de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z48381VVU2J687MR, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z483-81VV-U2J6-87MR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
76

/2
02

4
08

/0
5/

20
24

 1
0:

05
 -

 C
H

A
V

E
: Z

48
3-

81
V

V
-U

2J
6-

87
M

R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z48381VVU2J687MR
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z48381VVU2J687MR
		2024-05-08T11:46:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura